АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197701 Приморское шоссе, д. 308, лит. А

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru

ИНН-7827001469/КПП-784301001

ОГРН-1027812402386/БИК-044030001

ПРИКАЗ

от 07.12.2022           № 342

г.Санкт-Петербург

Об утверждении Плана мероприятий «дорожная карта»

по организации и проведению государственной итоговой

аттестации обучающихся 9, 11-х классов

ГБОУ СОШ № 324 Курортного района в 2023 году

На основании статьи 59 Федерального закона  «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г., Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,  Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 (далее – Порядок ГИА),

распоряжения Комитета по образованию от 28.10.2022 № 2142-/22-р,  в целях подготовки к

проведению государственной итоговой аттестации в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий «дорожная карта» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11-х классов ГБОУ СОШ №

324 Курортного района в 2023 году.

2. Назначить ответственным за организацию работы по подготовке к ГИА в

соответствии с Планом мероприятий «Дорожной картой» заместителя директора по

УВР Широких Татьяну Александровну.

3. Заместителю директора по УВР Широких Т.А.:

-  обеспечить проведение организационной и информационно-разъяснительной работы

среди лиц, привлекаемых к проведению ГИА, участников ГИА и их родителей (законных

представителей), направленную на неукоснительное соблюдение Порядка ГИА;

- организовать своевременное ознакомление участников ГИА и их родителей (законных

представителей) с информацией о сроках и местах проведения ГИА;

- организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей

на период проведения ГИА – 2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             Д.А. Петрук

С приказом ознакомлена:

Ф.И.О. Дата ознакомления с приказом  Подпись

Широких Т.А.

		2023-01-12T13:12:55+0300
	Петрук Дина Антоновна
	мною рассмотрен этот документ